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	КЫРЫК МАРЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН ДЕПУТАТВЛÄН СОБРАНИН 

РЕШЕНИ
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	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРНОМАРИЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА


XI внеочередная сессия




24 ноября 2010 г.

V созыва 








№  95
О передаче на 2011 год осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Горномарийского муниципального района 
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Горномарийского муниципального района  р е ш и л о:

1. Передать на 2011 год сельским поселениям, входящим в состав муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Установить, что для осуществления вышеуказанных полномочий их передача осуществляется с передачей межбюджетных трансфертов, согласно приложению.
2. Предложить Собраниям депутатов сельских поселений Горномарийского муниципального района принять полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения.  

3. Рекомендовать администрации муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» заключить с администрациями сельских поселений соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Горномарийского муниципального района.
5. Настоящее решение вступ[image: image2.png]


ает в силу с 1 января 2011 года.
 Председатель Собрания депутатов 

    Горномарийского муниципального района


Г.Кудряшов

                                              Приложение 

                           к решению  Собрания депутатов  Горномарийского                    

                           муниципального района от 24 ноября 2010 г. № 95
Расчет межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых сельским поселениям Горномарийского муниципального района  на 2011 год
	№

п/п
	Вопросы местного значения органов местного самоуправления муниципального района, решение которых будет осуществляться органами местного самоуправления сельских поселения:

	в тыс. рублей

	
	
	Виловатовское
	Еласовское
	Емешевское
	Красноволжское
	Кузнецовское
	Микряковское
	Озеркинское
	Пайгусовское
	Троицко-Посадское
	Усолинское

	1.
	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации


	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0


� EMBED MSPhotoEd.3 ���








_1201520716.bin

